РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АР АМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А

от 01.oJ.. . .w~ч № 5.3

О внесении изменений в постановление Администрации
Арамильскоzо 2ородско20 окруzа от 22.02.2023 №84

«Об утверждении административноzо реzламента предоставления

муниципальной услуzи «Прием заявлений о зачислении в zосударственные

и муниципальные образовательные организации субъектов Российской

Федерации, реализующие проzраммы общего образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 1998 года №76-Ф3

«О статусе военнослужащих» и Федеральным законом от 3 июля 2016 года
№226-Ф3 «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения России от 30 августа 2023 №642 «О внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и _среднего общего образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 №458», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№4-03 «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава

Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского

округа от 22.02.2023 №84 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении

в государственные и муниципальные образовательные организации субъекта

Российской федерации, реализующие программы общего образования»
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 подраздела «Круг заявителей» раздела 1 Приложения
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 22.02.2023 №84 «Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные

и муниципальные образовательные организации субъектов Российской

Федерации, реализующие программы общего образования» дополнить абзацем:

«4. Категории

муниципальной услуги:

заявит елеи, имеющих право на получение

1) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на

территории Арамильского ГО, имеют внеочередное право на получение

муниципальной услуги Организации, предусмотренное пунктом 8 статьи 24
Федерального закона от 27 мая 1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,

и предусмотренное статьей 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года
№226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации.»;

1.2. Приложение Nоб к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги «Форма заявления о зачислении в

муниципальную образовательную организацию, реализующую программу

общего образования на территории Арамильского ГО» дополнить абзацем:
«Сведения о праве внеочередного приема на обучение в общеобразовательные

организации (в случае подачи заявления о зачислении в 1 класс; при наличии
указывается категория).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские

вести» и разместить на официальном сайте Арамильского . о :.Е№~кого округа.
· 0р,о.лсасk~ .... ,

с.,~ i о р ;~ ~=-~-

Глава Арамильского городского округа

' poдctro ~ Ov·' $.:- '- (О, ·.;:11"i:e~ ... ~~ ,.С
O
о ~ . . .. ~

r/ g. ... ~ ,••'' . . :м:%:-: ·м :; J" ! __ :,~;J;'"--:,.i ..._ , . ., " ишарина
, с; 1' \ ' ·,...- ] ~\ : -·

({j ' ·,,; ,. :,. ,,
,,~z , .. -,-,...~ ._ •::~-,~ _.•:_/

\._ v.., Ь,, "JT!,-JJ:/ f>H~• ~ :• ,,(J ...... ~ -:-.~•• t/"
'\, 0-:,' ~ :/ (: .,\ L.~_;;;,

"-. .-v '""' '""---- _,._/~..,,,.